
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа с. Русская Борковка  

 имени Героя Советского Союза  Д.Н. Голосова  
 муниципального района Ставропольский  Самарской области 

 

445141, Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район  Ставропольский, 
сельское поселение Тимофеевка, село Русская Борковка, ул. Куйбышева,  д. 44 

т. 8(8482)391798      

 

 

П Р И К А З   №  1 6 7  

 

от 02.09.2019г. 

 

О назначении  руководителями школьных методических 

объединений 

 

 

В целях эффективной организации образовательного процесса в 2019 - 

2020 учебном году, совершенствования системы повышения квалификации 

педагогического мастерства учителей, методического сопровождения 

деятельности по реализации задач повышения качества образования, на 

основании действия устава школы, п р и к а з ы в а ю: 

1. В 2019-2020 учебном году организовать работу трех  школьных 

методических объединений. 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений 

следующих педагогических работников: 

Паукову Л.П. - ШМО учителей начальных классов; 

Пивень Н.В.- ШМО учителей гуманитарного цикла; 

Варламову Е.А. - ШМО учителей естественно — математического  цикла 

 

3. Руководителям методических объединений планировать деятельность 

ШМО в соответствии с требованиями к организации методической работы в 

школе и основными направлениями деятельности школы в 2019-2020 

учебном году. 
4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Лигостаеву Л.Н. 

 

 

Директор школы:                          А.В. Миронова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа с. Русская Борковка  

 имени Героя Советского Союза  Д.Н. Голосова  
 муниципального района Ставропольский  Самарской области 

 

445141, Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район  Ставропольский, 
сельское поселение Тимофеевка, село Русская Борковка, ул. Куйбышева,  д. 44 

т. 8(8482)391798      

 

 

П Р И К А З   №  1 8 1  

 

от 04.09.2020г. 

 

О назначении  руководителями школьных методических 

объединений 

 

 

В целях эффективной организации образовательного процесса в 2020 - 

2021 учебном году, совершенствования системы повышения квалификации 

педагогического мастерства учителей, методического сопровождения 

деятельности по реализации задач повышения качества образования, на 

основании действия устава школы, п р и к а з ы в а ю: 

1. В 2020-2021 учебном году организовать работу трех  школьных 

методических объединений. 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений 

следующих педагогических работников: 

Паукову Л.П. - ШМО учителей начальных классов; 

Пивень Н.В.- ШМО учителей гуманитарного цикла; 

Варламову Е.А. - ШМО учителей естественно — математического  цикла 

 

3. Руководителям методических объединений планировать деятельность 

ШМО в соответствии с требованиями к организации методической работы в 

школе и основными направлениями деятельности школы в 2020-2021 

учебном году. 
4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Лигостаеву Л.Н. 

 

 

Директор школы:                          А.В. Миронова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа с. Русская Борковка  

 имени Героя Советского Союза  Д.Н. Голосова  
 муниципального района Ставропольский  Самарской области 

 

445141, Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район  Ставропольский, 
сельское поселение Тимофеевка, село Русская Борковка, ул. Куйбышева,  д. 44 

т. 8(8482)391798      

 

 

П Р И К А З   №  1 7 6  

 

от 01.09.2021г. 

 

О назначении  руководителями школьных методических 

объединений 

 

 

В целях эффективной организации образовательного процесса в 2021 - 

2022 учебном году, совершенствования системы повышения квалификации 

педагогического мастерства учителей, методического сопровождения 

деятельности по реализации задач повышения качества образования, на 

основании действия устава школы, п р и к а з ы в а ю: 

1. В 2021 - 2022 учебном году организовать работу трех  школьных 

методических объединений. 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений 

следующих педагогических работников: 

Паукову Л.П. - ШМО учителей начальных классов; 

Пивень Н.В.- ШМО учителей гуманитарного цикла; 

Варламову Е.А. - ШМО учителей естественно — математического  цикла 

 

3. Руководителям методических объединений планировать деятельность 

ШМО в соответствии с требованиями к организации методической работы в 

школе и основными направлениями деятельности школы в 2021 - 2022 

учебном году. 

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Лигостаеву Л.Н. 

 

 

Директор школы:                          А.В. Миронова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа с. Русская Борковка  

 имени Героя Советского Союза  Д.Н. Голосова  
 муниципального района Ставропольский  Самарской области 

 

445141, Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район  Ставропольский, 
сельское поселение Тимофеевка, село Русская Борковка, ул. Куйбышева,  д. 44 

т. 8(8482)391798      

 

 

П Р И К А З   №  1 8 9  

 

от 05.09.2022г. 

 

О назначении  руководителями школьных методических 

объединений 

 

 

В целях эффективной организации образовательного процесса в 2022 - 

2023 учебном году, совершенствования системы повышения квалификации 

педагогического мастерства учителей, методического сопровождения 

деятельности по реализации задач повышения качества образования, на 

основании действия устава школы, п р и к а з ы в а ю: 

1. В 2022 - 2023 учебном году организовать работу трех  школьных 

методических объединений. 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений 

следующих педагогических работников: 

Паукову Л.П. - ШМО учителей начальных классов; 

Пивень Н.В.- ШМО учителей гуманитарного цикла; 

Варламову Е.А. - ШМО учителей естественно — математического  цикла 

 

3. Руководителям методических объединений планировать деятельность 

ШМО в соответствии с требованиями к организации методической работы в 

школе и основными направлениями деятельности школы в 2022 - 2023 

учебном году. 

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Лигостаеву Л.Н. 

 

 

Директор школы:                          А.В. Миронова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа  
 имени Героя Советского Союза  Д.Н. Голосова с. Русская Борковка  

 муниципального района Ставропольский  Самарской области 
 

445141, Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район  Ставропольский, 
сельское поселение Тимофеевка, село Русская Борковка, ул. Куйбышева,  д. 44 

т. 8(8482)391798      

 

 

П Р И К А З   №  1 8 3  

 

от 04.09.2023г. 

 

О назначении  руководителями школьных методических 

объединений 

 

 

В целях эффективной организации образовательного процесса в 2023 - 

2024 учебном году, совершенствования системы повышения квалификации 

педагогического мастерства учителей, методического сопровождения 

деятельности по реализации задач повышения качества образования, на 

основании действия устава школы, п р и к а з ы в а ю: 

1. В 2023 - 2024 учебном году организовать работу трех  школьных 

методических объединений. 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений 

следующих педагогических работников: 

Паукову Л.П. - ШМО учителей начальных классов; 

Петрунину А.А.- ШМО учителей гуманитарного цикла; 

Варламову Е.А. - ШМО учителей естественно — математического  цикла 

 

3. Руководителям методических объединений планировать деятельность 

ШМО в соответствии с требованиями к организации методической работы в 

школе и основными направлениями деятельности школы в 2023 - 2024 

учебном году. 
4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Лигостаеву Л.Н. 

 

 

Директор школы:                          А.В. Миронова 
 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-04T08:23:26+0400
	00cf2bb3e0198089d4
	А_В_ Миронова




